Nos labor exercet, prælumque subinde fatigat
Quæ sibi præscribit FREDERICI pagina nomen,
Qvin etiam doctis præbet congresibus aures,
Mandatique DUCIS memor aut sermone soluto
Publica verba facit vinclave juventa loquela,
Et florent Cimbræ FREDERICO vindice Mulæ.
Quid leges opus est alias celebrare canendo,
Quas nemo nescit sanctas renovare cathedras
Et doctæ toties publi inculcare quotannis.
Scandunt indocti truncique cacumina passim
Rarus honos meritis, venalia munera nullis
Divitiis pacta furtim mercede petuntur
Cœlesti spredo nutu, rapiuntur honores
Præmia doctrinæ quondam mercesque laboris,
Indignisque modis affeetat munus & ambit
Blanditiis que suis presnat precibusque pudendis
Et tandem extorquet ducta pars multa puella.
Ne pestis Cimbris hæc publica glisceret oris
Sanxerat edicto Princeps. jurare tenetur
Munere funeturus sacro non artibus ullis
Illicitaque via sed eo se jure potitum;
Utsint solius pretium virtutis honores,
Sanctorumque magis vigeat reverentia legum,
Et caput ante alias extollat Cimbria gentes.

Quis vero laudes justo comprehendere versu
Audeat, & resonare DUCIS præconia plectro,
Cum semper dictis superent majora, nec uno
Tempore multarum proferri copia rerum
Possit, & officiat nimius nitor? adde quod illas
Historiæ, gentesque omnes linguæque loqventur.
Qvam placidas artes fuerit complexus id unum
Exibit non ingratu dum spiritus ori
Materia numeris nos convenientiæ canemus.
Hoc tantum campo fas est tentare quadrigas,

Et

Et nostris via nota rotis hæc sola teretur.

Corporis egregias dotes, ac frontis honores
Clementis nimium, metuentiaque ora timeri,
Sidereumque supercilium, formæque decorum
Laudabunt alii; studiumque dedisse palæstræ
Et lances torisse Ducem, dextraque perite
Vibravisse hastas, & membra accommoda bello
Ad numeros agili motu formasse choreis,
Et jaetasse pilam, fortisqve labore lacertos
Duratos scite fixisse volatile plumbum,
Quadrupedemque umbra ferulæ nutuve rotasse,
Et celeri superasse notos ac tela volatu,
Et cervos & apros, simulataqve prælia veris,
Et pugnæ speciem prima lusisse juventa.

Nec deerunt oculo qui circumeunte notasse
Dissita regna ferent, formamq; modumq; regendi,
Et qva parte labet ditio, qua parte virescat,
Et varios habitus ritusqve, animumqve morari
Digna pedesqve Ducas Latiæ miracula terræ,
Qvæque Padus lambit loca vel Tiberinus & Arnus,
Quæque ferox Rhenus vel ripa binominis Istri,
Et juga Pannoniæ quasque Hungarus incoliturbes,
Et Batavos, Danosq; sed omnes ante probatos
Suecorum gentis mores, aulamque Gothorum
Principis antiqua sibi quem virtute fideque
Officiisqve & continuo devinxerit usu.

Silicet huic studio sese devoverat omni
Et vitam Gothicō Princeps impendere regno
Dudum promptus erat, gentilique suamq; salutem.
O utinam non illa fides firmata fuisset
Luctifico nimium factō nimiumque dolendo!

Sunt tamen infaustis sua sunt solamina Cimbris,
Vivit adhuc per qvem FREDERICI gloria sese
Tollet in immensum, veniat modo senior ætas,

Et rediisse potest occasus Apollo, suoque
Jam nunc sparsurus radiosque jubarque iuperque
CAROLUS est **FREDERICUS**. Is ore animisq; Parētem
Et referet factis Suecum, ceu nomine, Regem,
Et vicisse studebit, utrique simillimus unus.
Vixque erimus tantæ luci Solique ferendo.
Sic primum reduces ubi Titan extulit ortus,
Et cœcas reteg it terras, & dimovet umbras,
Vix apices spargit redivivo lumine montis,
Et vilus refugit placidus præstringere fulgor;
Sin autem medium trajecit celsior axem
Haud oculis licet immotis admittere flamas.

O Deus hoc carum non uno nomine pignus
Spemq; metumque suæ stirpis viduæque Parentis
Conserua salvum, ut patrios simul impleat annos
Et simul ipse suos, & spes & vota suorum
Et numeros Ducis, & Cimbris populisq; vigorem
Restituatqve, potest quem nemo reddere, Patrem.

Interea majus dum sumit robur ab annis,
Atque ætas puerum nondum matura moratur,
Imperiique nequit rerumque capessere habenas,
Vos qvibus afflictæ moderamina credita terræ,
Orbaque Tutelare vocat quos Cimbria Sidus
Ad quod deserti flectent sua carbasa lntres,
Perfugio sitis Vestris, Pindoque saluti,
Lenimenque mali, nostrosque levate labores,
Et revocate animos, omnemque avertite curam,
Et, merito Vobis quæ nos adferre deceret,
Vos nobis date feralis solatia casus.

Pon Ye 3656
20

ULB Halle
001 500 848

56.
D

anew

VON 17

1018 772

D. M.

SERENISSIMI PRINCIPIS AC DOMINI
DOMINI

FRIDERICI IV.

HEREDIS NORVAGIÆ,
DUCIS QUONDAM REGNANTIS
SLESVICI HOLSATIÆ, STORMARIAE ET
DITHMARSIAE, COMITIÆ
ET DELMENHOCÆ.

PATRIS PATRÆ

PRINCIPIS A

SUI CLEMEN

DIE XIX. JULII

IN PUGNA PROPE GRAC
OCCUMBER

CUM DIE XIX. DECEM

MAUSOLEO M

RELIQUÆ S
INFERENT

EPICEDIO

ULTIMUM PIETATI
MONUMENT

HUMILLIME DICAT C

ACADEMIA KI

KILOM
TYPIS BARTHOLDI REUTHE